

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO BELO DO SUL	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 10/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 36/2021 <b>Data do Processo:</b> 10/11/2021

**CNPJ:** 12.121.379/0001-77      **Telefone:** (49) 3249-1133  
**Endereço:** R. GERÔNIMO XAVIER OLIVEIRA, 182 - CENTRO  
**CEP:** 88580-000 - Campo Belo do Sul

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 36/2021  
**b) Nr. Licitação:** 10/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 24/11/2021  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

### Participante: ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
79	CREME DENTAL INFANTIL C/FLÚOR 90 GRAMAS	4.000,0	UN	2,70	10.800,00
<b>Total do Participante:</b>					10.800,00

### Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

12	ALAVANCAS SELDIN RETA	20,000	UN	25,57	511,40
13	ALAVANCAS SELDIN INFANTIL 1L	20,000	UN	21,00	420,00
14	ALAVANCAS SELDIN INFANTIL 1R	10,000	UN	21,00	210,00
23	APLICADOR DYCAL	10,000	UN	8,591	85,91
28	BICARBONATO DE SÓDIO	50,000	UN	2,259	112,95
72	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO,CO PH NEUTRO,FORMULAÇÃO SEM	30,000	FRS	6,97	209,10
73	CIMENTO PROVISÓRIO KIT PÓ + LIQUIDO	30,000	UN	34,213	1.026,39
76	CONDENSADOR N °4 WARD	10,000	UN	8,591	85,91
87	ESCAVADOR DE DENTINA ,AÇO INOX, N°11	10,000	UN	8,877	88,77
95	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO EM AÇO INOX,DUPLA N°72	10,000	UN	10,56	105,60
123	KIT IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	30,000	UN	15,12	453,60
130	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL,TIPO ELÁSTICO,TRIPLA CAMADA,	200,000	CX	9,36	1.872,00
136	PASTA PROFILÁTICA	40,000	UN	3,986	159,44
141	PORTA ALGODAO	10,000	UN	44,257	442,57
142	PORTA MATRIZ	20,000	UN	28,69	573,80
144	REGULADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 PASTILHAS	20,000	CX	13,746	274,92

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
156	SELANTE INCOLOR AUTOPOLIMERIZAVEL	20,000	FRS	15,395	307,90
157	SONDA MILIMITRADA DE WILLIANS	10,000	UN	14,891	148,91
164	TESOURA CIRURGICA RETA	20,000	UN	29,934	598,68
171	PINÇA HEMOSTÁTICA DE KOCKER RETA	15,000	UN	45,147	677,20
172	PINÇA HEMOSTATICA DE KOCKER CURVA	15,000	UN	44,90	673,50
173	PINÇA HEMOSTATICA KELLY RETA	20,000	UN	33,851	677,02
175	PORTA AGULHAS	15,000	UN	31,319	469,78
178	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM	20,000	UN	16,335	326,70
179	PINÇA ANATOMICA RETA 14CM	20,000	UN	14,63	292,60
181	BANDEJA DE ALUMINIO 30CMX20CMX4 CM ALTURA	15,000	UN	79,442	1.191,63
182	BANDEJA DE ALUMINIO REDONDA	10,000	UN	82,821	828,21
185	TESOURA CIRURGICA FINA PONTA ROMBA	10,000	UN	28,811	288,11
186	TENTACANULA 15CM	10,000	UN	9,966	99,66
239	CIMENTO DE IOMETRO DE VIDRO	10,000	UN	15,12	151,20
240	FIO DE SUTURA NYLON 4-0	50,000	CX	34,90	1.745,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>15.108,46</b>

**Participante: DENTAL PRIME-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPIT**

3	AFASTADOR BUCAL DE BORRACHA ADULTO	6,000	UN	5,00	30,00
4	AFASTADOR BUCAL DE BORRACHA INFANTIL	6,000	UN	5,00	30,00
24	ATAACK ÁCIDO 37% GEL COM 3 SERINGAS (KIT)	100,000	UN	3,45	345,00
29	BROCA ESFERICA LONGA 28 MM N-2	15,000	UN	3,00	45,00
30	BROCA 1012 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA	10,000	UN	2,50	25,00
31	BROCA 1014 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA	10,000	UN	2,50	25,00
32	BROCA 1016 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA	10,000	UN	2,50	25,00
33	BROCA 1016HL PONTA DIAMANTADA ESFERICA	10,000	UN	2,50	25,00
34	BROCA 1032 PONTA DIAMANTADA EM CONE	10,000	UN	2,50	25,00
36	BROCA 3017HL PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA	10,000	UN	2,50	25,00
37	BROCA DE CONE INVERTIDO 35	10,000	UN	5,50	55,00
39	BROCA 1036 PONTA DIAMANTADA EM CONE	10,000	UN	2,50	25,00
40	BROCA 1090 PONTA DIAMANTADA	15,000	UN	2,50	37,50
41	BROCA 1092 PONTA DIAMANTADA	10,000	UN	2,50	25,00
42	BROCA 1093 FF(PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO)	20,000	UN	2,50	50,00
43	BROCA 1112 FF(PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO)	20,000	UN	2,50	50,00
44	BROCA 1190FF(PONTA DIAMANTADA EM FORMA PONTA DE LÁPIS,	20,000	UN	2,50	50,00
45	BROCA 2200FF FORMA CHAMA(PONTA DIAMANTADA P/ACABAMENTO)	20,000	UN	2,50	50,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
47	BROCA 2067(PPONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA)	20,000	UN	2,50	50,00
48	BROCA 2134(PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICO)	20,000	UN	2,50	50,00
49	BROCA 2135FF(PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA PARA ACABAMENTO)	10,000	UN	2,50	25,00
52	BROCA 3118FF PONTA DIAMANTADA/CHAMA P/ACABAM. E POLIMENTO	20,000	UN	2,50	50,00
53	BROCA 3118 (PONTA DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA)	20,000	UN	2,50	50,00
54	BROCA 3168 (PONTA DIAMANTADA DOURADA OVAL PARA ACABAMENTO)	10,000	UN	2,50	25,00
55	BROCA 3168(PONTA DIAMANTADA OVAL)	10,000	UN	2,50	25,00
56	BROCA 3195(PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA PARA ACABAMENTO)	10,000	UN	2,50	25,00
57	BROCA 3195 (PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA)	10,000	UN	2,50	25,00
58	BROCA 4138 (PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA)	10,000	UN	2,50	25,00
63	BROCA N - 02	20,000	UN	3,00	60,00
64	BROCA N - 04	20,000	UN	3,00	60,00
65	BROCA N- 07	20,000	UN	3,00	60,00
66	BROCA N - 08	20,000	UN	3,00	60,00
67	BROCA N - 33, 1/2	20,000	UN	5,50	110,00
68	BROCA N - 34	20,000	UN	5,50	110,00
69	BROCA N - 56	20,000	UN	5,50	110,00
74	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO C 13G	20,000	CJ	17,00	340,00
75	CONDENSADOR N°3 WARD	10,000	UN	6,00	60,00
82	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G	20,000	FRS	24,00	480,00
84	CURETAS DE DENTISTICA N 17	10,000	UN	6,00	60,00
86	ESCAVADOR DE DENTINA,AÇO INOX ,N°05	10,000	UN	6,00	60,00
90	ESCAVADOR DE DENTINA,AÇO INOX,N°14	10,000	UN	6,00	60,00
92	ESCOVAS DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS E LIMA DE ENDODONTIA	20,000	UN	6,00	120,00
93	ESCOVA DENTAL ADULTA,COM MACIAS,EMB.INDIVIDUALMENTE CERDAS	3.000,0	UN	0,60	1.800,00
94	ESCOVA DENTAL INFANTIL,CERDAS MACIAS,EMB.INDIVIDUALMENTE	4.000,0	UN	0,55	2.200,00
101	ESPATULA PARA MANIPULACAO DE RESINAS	15,000	UN	7,50	112,50
102	ESPELHOS ODONTOLÓGICOS N°05	100,000	UN	2,50	250,00
105	FIO DENTAL C/500MT	20,000	UN	9,00	180,00
106	FIO DENTAL PROFISSIONAL C /500 METROS	10,000	UN	10,00	100,00
107	FIXADOR DE RAIOS X ODONTOLÓGICO C/475 MI	20,000	FRS	11,00	220,00
109	FLUOR LIQUIDO C/SABOR 500ML	500,000	FRS	8,50	4.250,00
110	FÓRCEPS N°01	10,000	UN	69,90	699,00
111	FORCEPS N 69	10,000	UN	69,90	699,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
112	FORCEPS N 18L	10,000	UN	69,90	699,00
113	FORCEPS N 18R	10,000	UN	69,90	699,00
114	FORCEPS N 150	10,000	UN	69,90	699,00
115	FORCEPS N 151	10,000	UN	69,90	699,00
116	FORCEPS N 16	10,000	UN	69,90	699,00
117	FORCEPS N 17	10,000	UN	69,90	699,00
118	FORCEPS INFANTIL N°17	10,000	UN	69,90	699,00
121	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	15,000	UN	34,50	517,50
131	MAXI MALETA SAÚDE BUCAL,CONTENDO MACRO MOLDE DE ESCOVAÇÃO	2,000	UN	400,00	800,00
133	PAPEL CARBONO ARTICULADOR COM 12 FLS	50,000	PCT	2,00	100,00
137	PLACA DE VIDRO INCOLOR LAPIDADA PARA MANIPULAÇÃO FINA 06mm	10,000	UN	6,75	67,50
154	REVELADOR DE RX ODONTOLOGICO	20,000	UN	11,50	230,00
158	SONDA EXPLORADORA	30,000	UN	6,00	180,00
160	SINDESMOTOMO	10,000	UN	7,50	75,00
161	SUGADOR ODONTOLÓGICO,C/40 UNIDADES	500,000	PCT	7,00	3.500,00
165	TIRAS ABRASIVAS DE AÇO 4MM C/12	20,000	PCT	4,50	90,00
166	TIRAS ABRASIVAS DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO,4X170mm,C/150 UN	40,000	PCT	7,50	300,00
169	TRICRESOL FORMALINA	10,000	UN	4,50	45,00
176	TESOURA CIRURGICA RETA 12CM	30,000	UN	13,00	390,00
177	TESOURA CIRURGICA CURVA 12CM	15,000	UN	13,00	195,00
184	PINÇA CHERON	15,000	UN	42,50	637,50
194	RESINA COMPOSTA ESMALTE	20,000	UN	13,00	260,00
197	RESINA COMPOSTA ESMALTE	20,000	UN	13,00	260,00
200	RESINA COMPOSTA ESMALTE	20,000	UN	18,00	360,00
208	RESINA COMPOSTA DENTINA	30,000	UN	12,40	372,00
209	RESINA COMPOSTA DENTINA	20,000	UN	13,00	260,00
210	RESINA COMPOSTA DENTINA	20,000	UN	13,00	260,00
211	RESINA COMPOSTA DENTINA	20,000	UN	13,00	260,00
212	RESINA COMPOSTA DENTINA	20,000	UN	13,00	260,00
215	RESINA COMPOSTA DENTINA	20,000	UN	18,00	360,00
218	JOGO DE ALAVANCA APICAL (RETA, DIREITA, ESQUERDA)	9,000	UN	96,00	864,00
219	JOGO DE ALAVANCA HEIDBRINK (RETA, DIREITA, ESQUERDA)	9,000	UN	73,00	657,00
223	CERA 7	6,000	CX	13,75	82,50
227	ESCOVA DE CARBETO DE SILICIO PARA CONTRA ANGULO	12,000	UN	19,50	234,00
229	DISCOS DE LIXA SOF-LEX PARA CONTRA ANGULO COM MANDRIL	6,000	UN	114,00	684,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
230	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% DE 2 LITROS	12,000	UN	47,50	570,00
234	MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRICTOR	30,000	CX	96,00	2.880,00
244	BROCA ENDO Z	15,000	UN	16,50	247,50
247	AFASTADOR LABIAL XPANDEX (ADULTO)	12,000	UN	8,50	102,00
250	PINÇA CLINICA	5,000	UN	9,50	47,50
251	AFASTADOR LABIAL XPANDEX (INFANTIL)	12,000	UN	8,50	102,00
<b>Total do Participante:</b>					34.696,00

**Participante: DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI**

2	ADESIVO ODONTOLÓGICO	20,000	UN	13,57	271,40
20	ANESTÉSICO SEM VASO CONSTRICTOR, CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 1,8ML	50,000	CX	130,27	6.513,50
26	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5X500mm	50,000	UN	1,28	64,00
27	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7X500mm	50,000	UN	1,49	74,50
46	BROCA 3113 FORMA CHAMA PONTA DIAMANTADA P/ACABAMENTO	20,000	UN	2,79	55,80
59	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N- 4	20,000	UN	4,52	90,40
60	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N-6	20,000	UN	4,52	90,40
61	BROCA ESFERICA N-3 BR CARBIDE	20,000	UN	4,52	90,40
62	BROCA ESFERICA N-4 BR CARBIDE	20,000	UN	4,52	90,40
77	CONJUNTO DE PASTA PARA O ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	50,000	UN	22,95	1.147,50
81	CUNHA DE MADEIRA C/100 UNIDADES	10,000	PCT	7,45	74,50
96	ESPATULA PARA RESINA, AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITANIO SILICONE ATÓXICO	10,000	UN	46,55	465,50
97	ESPATULA PARA RESINA, AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITANIO SILICONE ATÓXICO	10,000	UN	46,55	465,50
98	ESPATULA PARA RESINA, AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITANIO SILICONE ATÓXICO	10,000	UN	46,55	465,50
99	ESPATULA PARA RESINA, AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITANIO SILICONE ATÓXICO	10,000	UN	46,55	465,50
100	ESPATULA PARA RESINA, AÇO INOX COM REVESTIMENTO DE NITRETO DE TITANIO SILICONE ATÓXICO	10,000	UN	46,55	465,50
103	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PEREAPICAL C/150UNIDADES	10,000	UN	152,00	1.520,00
108	FLÚOR GEL 200MG COM SABOR	30,000	UN	3,99	119,70
119	HEMOSTOP SOLUÇÃO LIQUIDO 10ML	15,000	FRS	14,49	217,35
120	HIDROXIDO DE CALCIO PA	15,000	UN	3,96	59,40
129	LUVAS DE PROCEDIMENTO COM PÓ P	100,000	CX	30,15	3.015,00
145	RESINA FLOW A1	30,000	UN	11,04	331,20
146	RESINA FLOW A2	30,000	UN	11,04	331,20
147	RESINA FLOW A3	30,000	UN	11,04	331,20
148	RESINA FLOW B2	30,000	UN	11,04	331,20
162	TAÇAS DE BORRACHA	50,000	UN	1,20	60,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
167	TIRAS DE POLIÉSTER TRANSPARENTE 10X120X0,05mm,C/50UNI	40,000	PCT	1,20	48,00
180	PORTA LÂMINA DE BISTURI N°3	15,000	UN	9,11	136,65
187	RESINA COMPOSTA ESMALTE A1	30,000	UN	12,40	372,00
188	RESINA COMPOSTA ESMALTE	40,000	UN	12,50	500,00
189	RESINA COMPOSTA ESMALTE	30,000	UN	12,50	375,00
190	RESINA COMPOSTA ESMALTE	20,000	UN	12,50	250,00
191	RESINA COMPOSTA ESMALTE	20,000	UN	12,50	250,00
192	RESINA COMPOSTA ESMALTE	20,000	UN	12,50	250,00
193	RESINA COMPOSTA ESMALTE	20,000	UN	12,50	250,00
195	RESINA COMPOSTA ESMALTE	20,000	UN	12,50	250,00
196	RESINA COMPOSTA ESMALTE	20,000	UN	12,50	250,00
202	RESINA COMPOSTA DENTINA	30,000	UN	12,50	375,00
203	RESINA COMPOSTA DENTINA	50,000	UN	12,50	625,00
204	RESINA COMPOSTA DENTINA	40,000	UN	12,50	500,00
205	RESINA COMPOSTA DENTINA	30,000	UN	12,50	375,00
207	RESINA COMPOSTA DENTINA	30,000	UN	26,60	798,00
217	RESINA HERCULITE	20,000	UN	26,60	532,00
222	SILANO	9,000	UN	21,28	191,52
226	BROCA MULTILAMINADA 9714 FF	20,000	UN	13,97	279,40
231	VERNIZ DE FLUOR	8,000	UN	17,18	137,44
233	SELANTE RESINOSO	10,000	UN	18,22	182,20
235	PRILOCAINA COM FELIPRESSINA	20,000	CX	72,00	1.440,00
237	GRAMPO UNIMATRIX	9,000	UN	101,08	909,72
238	MATRIZ UNIMATRIZ TDV-SORTIDO	20,000	UN	160,00	3.200,00
241	FIO RETRATOR GENGIVAL 000	6,000	UN	18,62	111,72
243	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 12 LAM N 7714F CILINDRICA CONICA	15,000	UN	13,97	209,55
249	LUVA TAMANHO P SEM PÓ	50,000	UN	38,00	1.900,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>31.904,75</b>

**Participante: LA DALLA PORTA JUNIOR**

8	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL,TRIFACETADA,30G,CURTA	50,000	CX	36,90	1.845,00
9	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL,TRIFACETADA LONGA 27G	50,000	CX	33,75	1.687,50
19	ANESTÉSICO LOCAL,CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA 1,8ML	100,000	CX	50,37	5.037,00
22	APLICADOR DESCARTÁVEL-MICROBRUSH-FINO C/100 UNIDADE	50,000	PCT	7,61	380,50
25	BABADOR IMPERMEÁVEL,C/DUAS CAMADAS ( 1PLÁSTICO E 1 PAPEL)	10,000	CX	11,87	118,70
78	CREME DENTAL ADULTO ,COM FLÚOR SABOR MENTA 90 GRAMAS	3.000,0	UN	1,21	3.630,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
124	LÂMINAS DE BISTURI N-15 C/100 UNIDADES	10,000	CX	27,00	270,00
125	LUBRIFICANTE PARA ALTA, BAIXA ROTAÇÃO A BASE DE ÓLEO MINERAL	10,000	FRS	15,26	152,60
126	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL M	200,000	UN	1,31	262,00
127	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL P	200,000	UN	1,31	262,00
128	LUVAS DE PROCEDIMENTO COM PÓ M	100,000	CX	30,18	3.018,00
132	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	6,000	UN	3,75	22,50
134	PAPEL GRAU CIRÚRGICO,80mmX100m	50,000	ROL	38,05	1.902,50
135	PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME PLÁSTICO 04C. 150mmX100M	50,000	ROL	69,43	3.471,50
159	SERINGA LUER 5 ML	10,000	UN	20,00	200,00
168	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/100 UNIDADES	200,000	PCT	12,15	2.430,00
246	AGULHA HIPODERMICA	40,000	CX	9,50	380,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>25.069,80</b>

**Participante: MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA**

1	ADESIVO ADPER	30,000	FRS	37,30	1.119,00
5	AFASTADOR DE LINGUA EM INOX	3,000	UN	19,00	57,00
6	AVENTAL BABADOR PACIENTE LISO BRANCO,ADULTO,IMPERMEAVEL	6,000	UN	8,90	53,40
7	AVENTAL BABADOR PACIENTE LISO BRANCO INFANTIL IMPERMEAVEL	6,000	UN	8,50	51,00
10	ALAVANCAS DE BANDEIRAS 1L - 12	20,000	UN	23,90	478,00
11	ALAVANCAS DE BANDEIRAS 1R - 12	20,000	UN	23,90	478,00
15	ALBUM ADA - DOENÇA PERIODONTAL	3,000	UN	180,00	540,00
16	ALBUM ADA - HIGIENE BUCAL	3,000	UN	180,00	540,00
17	ÁLBUM ADA-O SORRISO DE SUA CRIANÇA	3,000	UN	180,00	540,00
18	ALBUM ADA - SAUDE BUCAL DO ADOLESCENTE	3,000	UN	180,00	540,00
21	ANESTÉSICO TÓPICO,SUBSTÂNCIA ATIVA (DCB)BENZOCAÍNA 200MG	30,000	UN	8,45	253,50
35	BROCA 3017 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA	10,000	UN	1,90	19,00
38	BROCA DE CONE INVERTIDO 36	10,000	UN	10,20	102,00
50	BROCA 2138 F (PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO)	10,000	UN	2,98	29,80
70	CABO PARA BISTURI N°3,EM AÇO INOX	30,000	UN	8,80	264,00
71	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO	50,000	UN	5,15	257,50
80	CUBA DE AÇO INOX REDONDA,AUTOCLAVÁVEL,10CM,340ML,	10,000	UN	23,00	230,00
83	CURETA PERIAPICAL,AÇO INOX	10,000	UN	14,00	140,00
91	ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA TAM. MEDIO	100,000	UN	1,35	135,00
104	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 TRANÇADA-CLASSE II,ESTÉRIL,MR 1/2	200,000	CX	45,00	9.000,00
138	PONTAS PARA PROFILAXIA-ULTRASSON,PERIODONTIA T1-S	20,000	UN	68,00	1.360,00
139	PONTAS PARA PROFILAXIA,ULTRASSON,PERIODONTIA,G10-P	20,000	UN	65,00	1.300,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
140	PONTAS PARA PROFILAXIA,ULTRASSON,PERIODONTIA,G1-S	20,000	UN	65,00	1.300,00
143	PORTA AGULHAS MATHIEU 11CM	30,000	UN	57,00	1.710,00
149	RESINA A1	50,000	UN	8,50	425,00
150	RESINA A2	50,000	UN	8,50	425,00
151	RESINA A3	50,000	UN	8,50	425,00
152	RESINA B1	50,000	UN	8,50	425,00
153	RESINA B2	50,000	UN	8,50	425,00
155	ROLETE DE ALGODÃO	1.000,0	UN	1,95	1.950,00
163	TESOURA METZEMBAUM CURVA 12CM	20,000	UN	33,00	660,00
170	VASELINA SOLIDA 90GR	20,000	FRS	10,70	214,00
174	PINÇA HEMOSTATICA KELLY CURVA	20,000	UN	33,00	660,00
198	RESINA COMPOSTA ESMALTE	20,000	UN	26,80	536,00
199	RESINA COMPOSTA ESMALTE	20,000	UN	26,80	536,00
201	RESINA COMPOSTA ESMALTE	20,000	UN	26,50	530,00
206	RESINA COMPOSTA DENTINA	30,000	UN	21,90	657,00
213	RESINA COMPOSTA DENTINA	20,000	UN	26,00	520,00
214	RESINA COMPOSTA DENTINA	20,000	UN	26,00	520,00
216	RESINA COMPOSTA DENTINA	20,000	UN	26,00	520,00
220	MANDRIL PARA CONTRA ANGULO	6,000	UN	2,30	13,80
224	SONDA MILIMETRADA	20,000	UN	13,80	276,00
228	DISCOS DE FELTRO PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA PARA CONTRA ANGULO	6,000	UN	28,00	168,00
242	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA	9,000	UN	168,50	1.516,50
248	AFASTADOR MINESSOTA	9,000	UN	10,40	93,60
				<b>Total do Participante:</b>	31.993,10
				<b>Total Geral:</b>	149.572,11

Campo Belo do Sul, 24 de Novembro de 2021

.....  
 CLAUDIANE VARELA PUCCI  
 PREFEITA

.....  
**Assinatura do Responsável**